
SEČ VOJTĚŠKY 28.05.2023 
V neděli 28.5.2023 probíhalo v ranních hodinách 

v Žeravicích vyhánění zvěře z vojtěšky před oznámenou sečí. 
Členům mysliveckého spolku se ve spolupráci s dobrovolníky 
pod vedením paní Markéty Rebrošové z Osvě�man podařilo 
najít pomocí termovizního dronu a následně odchy�t 
6 srnčat, která byla po dobu seče vložena do speciálních boxů, 
kde přečkala seč. Srnčata byla odchycena v rukavicích 
a s vojtěškou v rukách, aby bylo zamezeno lidskému pachu, 
který by mohl proniknout na srnčata. Kdyby na srnčatech 
zůstal lidský pach, bylo by obrovské riziko, že by se srny svých 
potomků již neujaly a srnčata by mohla uhynout hlady. 
Po provedené seči byla srnčata ve večerních hodinách 
vypuštěna zpět na svobodu. Srny si takto poblíž místa 
odchytu svá srnčata našly a ujaly se jich. Za myslivecký spolek 
je to úspěšná akce. Všem zúčastněným patří velký dík. 

 

 


